2 0 2 0 年 (令 和 2 年 ) 5 月 7 日

生徒・保護者の皆様

福 山 市 立 駅 家 南 中 学 校

校 長  藤 井 直 樹

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る市立学校の臨時休業の延長について

 日頃より，本校教育活動に対し，ご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルス感染拡大が収束しない中，広島県感染症専門員会議の意見や福山市の感染

状況を踏まえ，福山市教育委員会から一斉臨時休業延長の指示がありました。

つきましては，県・市の方針に基づいて，本校の今後の予定や対策を次のとおりとします。生徒・保

護者の皆様には大変ご心配をおかけしますが，ご理解・ご協力をお願いします。

 １ 休業期間

   ・５月７日（木）から５月３１日（日）まで

 ２ 家庭での過ごし方について

   ・感染防止に努め，家庭で毎日健康観察を行い，健康観察カードに記録してください。

    生徒に発熱（３７．５度以上）または風邪の症状（咳，鼻汁，咽頭痛，頭痛等），味覚障害，

    嗅覚障害がみられる場合は，学校へ電話してください。

    ・咳エチケットや手洗い・うがいに努めてください。

   ・感染拡大防止の臨時休業ですから，外出を控えて家庭で安静に過ごしてください。

   ・万が一新型コロナウイルス感染と診断された場合は，学校に知らせてください。

   ・臨時休業中の部活動はありません。

 ３ 家庭学習について

   ・家庭学習を基本とします。

   ・臨時休業中の家庭学習課題一覧表と家庭学習計画表（別紙）を配付します。家庭で生徒が自分

で学習計画を立て，学習を進めてください。

   ・文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」や福山市教育委員会ホームページ「自分で

選び，やってみよう！～家庭学習で使える学習教材～」も適宜活用してください。

 ４ 自由登校及び分散登校について

   ・生徒（保護者）の選択による自由登校も可能です。※詳細は別紙をご確認ください。

   ・「自由登校」は，感染防止対策を行った上で，家庭学習の確認や生徒の質問に答えるなどの支

援を行います。

   ・分散登校を実施する場合は，教育メール等で，クラスと日時，持参物等をお知らせします。

 ５ マスクの配付について

・国から配布された布製マスクを配りました。汚れや異物混入等がないか学校で点検しましたが，

 万一何がありましたら，学校に連絡してください。布製マスクは，１日１回の洗濯により，お

おむね１か月の利用が可能で，洗い方に関する経済産業省の動画をインターネット上に掲載し

ているとのことです。（YouTube metichannel「布マスクをご利用のみなさまへ」）

なお，５月以降にもう１枚配付予定とのことです。       （裏面をご覧ください。）

   ・福山あいライオンズクラブ様からご寄付いただいたマスクを配付しました。別紙「正しいマス

クの使い方」を読んでいただき，ご活用ください。

６ その他

   ・家庭学習や課題等について，質問がある場合は，電話または「５月８日に配信する教育メール

のアンケート回答欄」に質問内容を記入し，「確認」を押してください。学校に送信されます。

また，学校アドレス chu-ekinan@edu.city.fukuyama.hiroshima.jp に質問を送っていただい

てもかまいません。後日電話等でご家庭に連絡をします。なお，質問件数や内容等によって，

連絡までに日数がかかる場合があります。あらかじめご了承ください。詳細は別紙をご確認く

ださい。

     ・休業期間中は，ご家庭での様子や学習状況等の把握のため，電話等で学校からご家庭に連絡を

させていただきます。よろしくお願いします。

・臨時休業中の連絡や変更等は，教育メールでお知らせします。何かお尋ね等がありましたら，

学校へ電話してください。（℡ ９７６－０８８５）

mailto:chu-ekinan@edu.city.fukuyama.hiroshima.jp